[image: image1.jpg]

Администрация Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2022 года                                                                                                            № 42
О мерах по обеспечению  пожарной безопасности объектов и населённых

пунктов администрации сельсовета в весенне - летний период 2022 года
        В целях своевременного проведения противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов Советского сельсовета к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года и предупреждения гибели людей на пожарах, администрация Советского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне-летний период
2022 года. (Прилагается).
2. Утвердить прилагаемый график опашки территорий населенных пунктов Советского сельсовета.

3. В срок до 25 апреля 2022 года совместно с представителями  Советской СПС и ЖКХ п. Советский провести проверку противопожарного состояния жилищного фонда, объектов массового пребывания людей  и жизнеобеспечения.

4. Запретить использование пожарной техники и пожарно-технического вооружения не по назначению.

5. В срок до 15.04.2022 года провести проверку технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, обратить внимание на состояние подъездных путей  к водоисточникам,  пирсам.

6. Усилить пропаганду мер пожарной безопасности, проводить беседы с населением, использовать агитационный  материал по разъяснению мер пожарной безопасности. Разместить агитационные материалы на сайте администрации.
7. Принять исчерпывающие меры по обеспечению устойчивой бесперебойной связи с населенными пунктами, объектами  и пожарными формированиями.

8. Подготовить паспорта готовности населенных пунктов сельсовета к пожароопасному периоду в срок до 25 апреля 2022 года.

9. В срок до 1 мая 2022 года очистить территории населенных пунктов сельсовета от сухого сгораемого мусора и травы. Произвести опашку территорий населенных пунктов согласно прилагаемого графика.
10. Запретить сжигание мусора, сухой травы на территории населенных пунктов, предприятий, учреждений, вблизи населенных пунктов и лесов, а также стерни на полях.

11. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по пожарной безопасности зам. главы администрации Сидоренко А.С.

12. Обнародовать данное постановление в специально отведенных местах.

Глава администрации сельсовета                              Н.В. Курагина
Ознакомлен:
Утвержден постановлением

администрации

от 05.04.2022 года № 42
Администрация Советского сельсовета

ПЛАН

противопожарных мероприятий на весенне-летний

  период 2022  годa
	   №

  п/п
	                Мероприятия
	      Срок

исполнения
	Ответственное

      лицо

	1
	Обеспечить все населённые пункты устойчивой телефонной связью для сообщения о пожаре
	постоянно
	Н.В. Курагина
Т.Ю. Чугреева

	2
	Привести в надлежащее состояние устройство для забора воды пожарной техникой на водонапорных башнях. Все подъездные пути к водозабору привести в надлежащее состояние.
	апрель
	А.С. Сидоренко Т.Ю. Чугреева
Н.А. Петросян

по согласованию

	3
	Поддерживать в исправном состоянии пожарную и водоподающую технику, обеспечивать её ГСМ, организовать круглосуточное дежурство водителей в пожарном депо
	постоянно
	Н.Х. Бизяев
Р.В. Лазарев

	4
	Очистить от сгораемого мусора территории дворов, хозяйственных объектов и учреждений.
	апрель, май
	Н.В. Курагина
А.С. Сидоренко
Т.Ю. Чугреева
В.В.Толкачёва

В.А. Грехова
по согласованию

	5
	Провести проверку ветхих жилых домов. Особое внимание  уделить жилым домам где проживают престарелые граждане и лица склонные к злоупотреблению спиртными напитками.
	апрель
	А.С. Сидоренко Т.Ю. Чугреева
 В.В. Толкачёва

В.А. Грехова
 по согласованию

	6
	В населённых пунктах установить средства звуковой сигнализации для оповещения граждан на случай возникновения пожара
	май
	А.С. Сидоренко В.В. Толкачёва

В.А. Грехова
по согласованию

	7
	Проводить противопожарную пропаганду и агитацию в населённых пунктах и общеобразовательных  учреждениях.
	постоянно
	Н.В. Курагина
Т.Ю. Чугреева

	8
	Опахивание населённых пунктов.
	апрель
	А.С. Сидоренко

	9
	Запретить сжигание мусора в населённых пунктах.
	Особый противопожарный режим
	Н.В. Курагина

Т.Ю. Чугреева

Утвержден постановлением

администрации

от 05.04.2022  года № 42
График опашки территорий населенных пунктов Советского сельсовета

	№

п/п
	Населенный пункт
	Количество

планируемой опашки, км.
	Вид техники привлекаемой к опашке (марка/колич.)
	Срок проведения опашки

	1
	пос. Советский
	0,6
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	2
	с. Вершинино
	2,5
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	3
	с. Малое Мурашкино
	2
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	4
	п. Красный
	0,6
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	5
	д. Красново
	2,0
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	6
	д. Николаевка
	2,1
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	7
	с. Рождествено
	2,5
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	8
	с. Картмазово
	1,2
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	9
	с. Нелюбово
	1,3
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	10
	д. Малые Бакалды
	1,7
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.

	11
	д. Мед Лог
	2
	МТЗ-80.1 1 ед.
	до 29.04.2022г.